
UCHWAŁA NR XLV/747/18 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 maja 2018 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1.  W uchwale Nr XLII/721/18 Sejmiku Województw Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 19 marca 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1 Wyraża się zgodę na utworzenie przez Województwo Kujawsko-Pomorskie spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą Kujawsko-Pomorskie Inwestycje 

Regionalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.”;   

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2.1. Powierza się Kujawsko-Pomorskim Inwestycjom Regionalnym spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością realizowanie działań wspierających procesy 

organizowania zadań Województwa o charakterze użyteczności publicznej, 

w szczególności polegających na tworzeniu stosownej infrastruktury technicznej 

służącej wykonywaniu tych zadań.”. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Zakres regulacji dotyczy przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę  

Nr XLII/721/18 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 19 marca 2018 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie spółki z ograniczoną odpowiedzialnością. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z przepisem art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913) do kompetencji sejmiku 

województwa zastrzeżone jest podejmowanie uchwał w sprawie tworzenia spółek prawa 

handlowego. Z kolei stosownie do dyspozycji przepisu art. 13 ust 1 ww. ustawy 

województwo może tworzyć spółki z ograniczoną odpowiedzialnością – oraz spółki akcyjne – 

w sferze użyteczności publicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Projekt uchwały nie podlega procedurze uzgodnień. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Mocą przedmiotowej uchwały dokonana zostanie zmiana firmy spółki Inwestycje 

Regionalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, na powstanie której Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyraził zgodę uchwałą Nr XLII/721/18 z dnia 

19 marca 2018 r. Nowa firma tworzonej spółki brzmi: Kujawsko-Pomorskie Inwestycje 

Regionalne spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Zmiana firmy tworzonej spółki jest uzasadniona z uwagi na zakres powierzonych jej 

działań, który koncentruje się na rozwoju całego województwa. Podkreślenie, już  

w oznaczeniu spółki, związków z całym regionem służyć będzie wzmocnieniu wartości 

projektów realizowanych przez nią, a mających na celu podniesienie jakości usług 

oferowanych mieszkańcom. Dzięki zmianie firmy spółki sukcesy tych przedsięwzięć będą 

opisywane m.in. w środkach masowego przekazu w całej Polsce wraz ze wskazaniem 

regionu, co przyczyni się do podniesienia atrakcyjności naszego województwa. 

Wyraźnie podkreślić należy, że chodzi tu o zrównoważony rozwój całego regionu i jego 

promocję w skali ogólnopolskiej i światowej, zważywszy, że celem, którego osiągnięciu 

służyć ma utworzenie nowej spółki jest – w najogólniejszym wymiarze – wsparcie procesów 

organizowania zadań województwa mających charakter użyteczności publicznej.  

Tym samym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne i celowe.  

5. Ocena skutków regulacji: 

Wykonanie niniejszej uchwały i dojście do skutku zamierzonego utworzenia 

Kujawsko-Pomorskich Inwestycji Regionalnych spółka z ograniczoną odpowiedzialnością nie 

będzie wymagało zmiany budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  


